PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
013/2016 E Nº 014/2016, RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2015/FNDE/MEC
DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir às Atas de Registro
de Preços nº. 013/2016 e nº. 014/2016, resultado do Pregão Eletrônico nº 042/2015/FNDE/MEC
do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, para registro de preços para
eventual aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento as entidades educacionais das redes públicas de
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2016
Empresa: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 06.020.318/0001-10

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Marca/
Modelo

Valor
Unitário

(R$)

Valor total
(R$)

02 03 UN

ÔNIBUS RURAL ESCOLAR – ORE 1 com
comprimento máximo de 7.000mm,
capacidade de carga útil liquida de no
mínimo 1.500KG, com eixo traseiro com
diferencial equipado com dispositivo de
bloqueio e com plataforma elevatória
veicular.

Man Latin
America

168.000,00 504.000,00

Valor total: R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2016
Empresa: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA
CNPJ: 59.104.273/0001-29

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Marca/
Modelo

Valor
Unitário

(R$)

Valor total
(R$)

06 06 UN

ÔNIBUS RURAL ESCOLAR – ORE 3 com
comprimento máximo de 11.000mm,
capacidade de carga útil liquida de no
mínimo 4.000KG, e com eixo traseiro com
diferencial equipado com dispositivo de
bloqueio.

Mercedes-Benz 230.210,00 1.381.260,00

Valor total: R$ 1.381.260,00 (Hum milhão trezentos e oitenta e um mil, duzentos e sessenta reais).

Lagoa Santa, 10 de março de 2017.

Nila Alves Rezende

Secretária Municipal de Educação